

**K/S AARHUS DETAIL, REMA 1000 TRIGE**

**MARSELIS TVÆRVEJ 4, 8000 AARHUS C**

**ÅRSRAPPORT**

**2015**

**2. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling,  
den 16. april 2016**

---

**Martin Kibsgaard Jensen**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Virksomhedsoplysninger</b>	
Virksomhedsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11

**VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

<b>Virksomheden</b>	K/S Aarhus Detail, Rema 1000 Trige Marselis Tværvej 4 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 39 17 82 Stiftet: 4. august 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Hornbæk, Formand Dan Løkke
<b>Komplementar</b>	Aarhus Detail, Rema 1000 Trige Komplementar ApS Marselis Tværvej 4 8000 Aarhus C
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Åboulevarden 11 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen beliggende Lergravvej 1, 8380 Trige.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Kommanditselskabets erhvervsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved vurdering af markedsværdi for ejendommen pr. 31. december 2015, er der anvendt et basis afkastkrav på 5,84%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 16.188 tkr.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 651 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 651 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 738 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 738 tkr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har forløbet bedre end oprindeligt budgetteret i prospektet.

Anparterne blev overtaget d. 1. august 2015, hvilket var to måneder tidligere end oprindeligt budgetteret. Selskabet har opnået en forbedret drift på 107 t.kr. - primært grundet den tidligere overtagelse af anparterne, og der er derudover opnået en besparelse på både renteudgifter og driftsomkostninger.

Selskabet har anvendt det forbedrede resultat til ekstraordinær afvikling af selskabets bankgæld.

Selskabets lejer, Rema 1000 Danmark A/S, har i deres regnskab for år 2015 offentliggjort en flot stigning i både omsætning og indtjening, og egenkapitalen er steget fra ca. DKK 1.090 mio. til ca. DKK 1.345 mio.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>273</b>	<b>51</b>
Finansielle omkostninger.....	1	-158.244	-35
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-157.971</b>	<b>16</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-157.971	16
<b>I ALT</b> .....		<b>-157.971</b>	<b>16</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Investeringsejendomme.....		16.188.010	15.510
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>16.188.010</b>	<b>15.510</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.188.010</b>	<b>15.510</b>
Andre tilgodehavender.....		0	96
Periodeafgrænsningsposter.....		37.949	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>37.949</b>	<b>96</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>37.949</b>	<b>96</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>16.225.959</b>	<b>15.606</b>
<b>PASSIVER</b>			
Indskudskapital.....		4.300.000	0
Overført overskud.....		-157.971	0
Forslag til udbytte.....		0	16
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>4.142.029</b>	<b>16</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		11.496.699	11.682
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>11.496.699</b>	<b>11.682</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	319.357	288
Gæld til pengeinstitutter.....		135.626	278
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		47.813	0
Anden gæld.....		84.435	3.342
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>587.231</b>	<b>3.908</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>12.083.930</b>	<b>15.590</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>16.225.959</b>	<b>15.606</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>1</b>	
Tilknyttede virksomheder.....	2.813	0		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	155.431	35		
	<b>158.244</b>	<b>35</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>2</b>	
		Investerings- ejendomme		
Kostpris 1. januar 2015.....		15.400.000		
Tilgang.....		788.010		
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>16.188.010</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>16.188.010</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>3</b>	
	Indskuds- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1	0	16.373	16.374
Kapitalforhøjelse.....	4.299.999			4.299.999
Betalt udbytte.....			-16.373	-16.373
Forslag til årets resultatdisponering.....		-157.971		-157.971
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>4.300.000</b>	<b>-157.971</b>	<b>0</b>	<b>4.142.029</b>
				2015 kr.
Indskudskapital 4. august 2014.....				1
Juni 2015, kapitalforhøjelse, kontant.....				4.299.999
<b>Indskudskapital 31. december 2015.....</b>				<b>4.300.000</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>4</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	11.970.000	11.816.056	319.357	10.057.156
	<b>11.970.000</b>	<b>11.816.056</b>	<b>319.357</b>	<b>10.057.156</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****5**

Kommanditselskabet har indgået en ejendomsadministrationsaftale med advokatfirmaet Abel & Skovgård Larsen. Denne kan opsiges med 3 måneders varsel.

Der er ligeledes indgået en selskabsadministrationsaftale med Blue Capital A/S. Denne kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst i 2020, svarende til fem år fra aftalens indgåelse. I tilfælde af ejendommen sælges kan ejer opsige aftalen med 6 måneders varsel til den 1. i en måned.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.816 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 16.188 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 16.889 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****7**

Kommanditselskabets erhvervsjendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved vurdering af markedsværdi for ejendommen pr. 31. december 2015, er der anvendt et basis afkastkrav på 5,84%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 16.188 tkr.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 651 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 651 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 738 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 738 tkr.